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DATORE DI LAVORO 

Elabora le strategie finalizzate al miglioramento dei livelli di sicurezza.  

DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa  Chiechi Francesca   

RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE 

Coordina e gestisce il Servizio di Prevenzione  e Protezione. Ing. Salcuni Pasquale  

RAPPRESENTANTE DEI LAVORATORI 
Rappresenta i lavoratori sui temi della sicurezza. Prof. Camporeale Gennaro 

TENUTA CHIAVI DEL PLESSO 
Collaboratrice Scolastica: Perretta Angela 

Collaboratore Scolastico: Gaspero Mario 

                               SQUADRA DI EMERGENZA 

COORDINATORI DELL’EMERGENZA - ASPP 

Elaborano con il R.S.P.P. il piano di sicurezza, propongono piani di informazione  e 

formazione, forniscono l’informativa specifica a tutti i lavoratori sui rischi potenziali a cui 
sono esposti e sulle misure di prevenzione e protezione. 
 

Sovrintendono e coordinano tutte le azioni da intraprendere durante un’emergenza.  
 

Dirigente Scolastico:            Prof.ssa Chiechi Francesca 

1° Collaboratore - Vicario:    Prof.ssa Gerardi  Gabriella  

Responsabile di Plesso:        Prof.ssa Chiarella Loredana 

                                               

Docente:                                Prof. Nardacchione Alessandra 

                                              (tenuta chiavi bacheca sicurezza) 

                                               Prof. Scioscia A.Marino 

ADDETTI SQUADRA DI EMERGENZA ANTINCENDIO ED 

EVACUAZIONE 

Operativamente si attivano per le azioni da compiere nei confronti di un’emergenza 

“incendio”, di evacuazione ed in caso di esodo. 
 

Collaboratore  Scolastico:  Gaspero Mario  
PIANO 

TERRA  

Collaboratore Scolastico:  Mantovano Stefano 

 
1° PIANO  

Collaboratore Scolastico:   Pompa Mario 

 
2°  PIANO 

 

ADDETTI PRIMO SOCCORSO 

Operativamente si attivano per le azioni da compiere nei confronti di un’emergenza 
sanitaria. 

 

Collaboratrice Scolastica:  Perretta Angela     
PIANO  

TERRA 

Collaboratrice Scolastica:  Giambattista Mariannina R. 

                                               (verifica cassetta P.S.) 
1°  PIANO 

Collaboratrice Scolastica:   Vellonio Filomena 

 

 

2°  PIANO 

ADDETTI ASSISTENZA DISABILI 

 

 

 

Coll. Scol. Calabria Giuseppe 

Coll. Scol. Perretta Angela 

Coll. Scol. Mantovano Stefano 

Coll. Scol. Giambattista Mariannina 

Coll. Scol. Pompa Mario   

Coll. Scol. Vellonio Filomena  

 

PIANO TERRA 

PIANO TERRA 

1° PIANO 

1° PIANO 

2° PIANO 

2° PIANO 

ADDETTO  AL   POSTO   DI   CHIAMATA 

Operativamente si attivano per tutte le comunicazioni da effettuare verso gli organi 

esterni di soccorso.   Addetto alle chiamate di emergenza. 

 

Collaboratrice Scolastica: Perretta Angela 

 

sostituito da 

Collaboratore Scolastico: Calabria Giuseppe 

PIANO 

TERRA 

RESPONSABILI AREA DI RACCOLTA 

(area polivalente “Dante Alighieri) 

Raccolgono i moduli di evacuazione e controllano l’area di raccolta. 

  

Docente: Prof.  Nardacchione Alessandra 

 

sostituito da 

Collaboratore Scolastico: Perretta Angela 

  

CORTILE 

INTERNO 

INCARICATI PER LA VIGILANZA SUL DIVIETO DI FUMO E 

L’ACCERTAMENTO DELL’INFRAZIONE  

Docente:                             Prof.  Del Vescovo Vittorio 

Collaboratore Scolastico:   Calabria Giuseppe 
PALESTRA 

Docente:                              Prof.ssa Gerardi  Gabriella 

Collaboratrice Scolastica:  Perretta Angela 

PIANO 

TERRA  

Docente:                             Prof.  Scioscia Aldo Marino 

Collaboratrice Scolastica: Giambattista Mariannina R. 

 

1° PIANO 

Docente:                              Prof.ssa  Chiarella Loredana 

Collaboratrice Scolastica:  Vellonio  Filomena 
2° PIANO 

ADDETTI ALL’INTERRUZIONE DELLE UTENZE (luce, gas e acqua) Collaboratore Scolastico:    Mantovano Stefano Vincenzo 

Sostituito dal docente prof. Scioscia Aldo Marino 
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